錄
一

C
的
重
慶
加
勒
比
海
水
世
界
的
會
計
師
報
告
。
我
們
已
於

2
0

1
3
年

9
月

2
3
日
訂
立
一
項
股
權
轉
讓
協
議
，
收
購
重
慶
加
勒
比
海
水
世
界
的

1
0

0
%
股
權
，
預
期
收
購
將
於

2
0

1
4
年
底
前
完
成
。
重
慶
加
勒
比
海
水
世
界
的
歷
史
財
務
資
料
已
載
於
本
招
股
章
程
，
純
粹
作
為
說
明
之
用
，
不
一
定
能
反
映
倘
收
購
重
慶
加
勒
比
海
水
世
界
的
交
易
於
所
示
期
間

內
已
發
生
我
們
的
合
併
財
務
資
料
的
實
際
財
務
狀
況
和
經
營
業
績
數
字
。

財務資料

– 345 –

未經審核備考合併財務資料

在收購事項生效後，我們已於及截至2012年12月31日止年度及截至2013年9月30日止
九個月編製若干未經審核備考合併財務資料，猶如有關收購已分別於有關期間的首日發生。
我們的未經審核備考合併財務資料已根據本招股章程附錄二A未經審核備考合併財務資料的
附註所述的程序和調整編製。備考調整的相關假設及據此制備的備考合併財務資料並無根據
任何公認的會計原則予以審核。

我們的未經審核備考合併財務資料不一定反映倘大連發現王國及重慶加勒比海水世界
的收購事項於以下所示期間內已發生，我們於合併財務報表內所呈列的財務狀況、經營業績
及流動資金變動，以及資本資源。由於本公司、大連發現王國和重慶加勒比海水世界於收購
事項前及後均由曲乃杰及其配偶最終控制，我們的未經審核備考合併財務資料乃假設收購事
項為大連發現王國和重慶加勒比海水世界為涉及共同控制的實體的業務合併而編製。

此等財務報表不一定反映我們未來的財務狀況、經營業績及流動資金變動，以及資本
資源。投資者不應過份地依賴未經審核備考合併財務資料。本數據應與本招股章程內其他部
分如「風險因素」、本節內其他披露數據、我們的經審核合併財務資料和相關附註以及大連
發現王國和重慶加勒比海水世界經審核合併財務資料與載於會計師報告中的相關附註一併理
解，始屬完備。

下表載列(i)截至2013年9月30日止九個月未經審核備考合併損益表數據概要；(ii)截至
2012年12月31日止年度未經審核備考合併損益表數據概要及(iii)於2013年9月30日未經審核
備考合併財務狀況表，猶如收購事項已於有關期間的首日發生。有關未經審核備考合併財務
資料於本招股章程附錄二A詳盡列出，並應與該部分所載的相關附註一併閱讀。

截至2013年9月30日止九個月

本集團(1)

大連發現
王國(2)

重慶
加勒比
海水世界(3)

總計
A

備考調整
B

備考
經擴大集團

A+B %

（人民幣千元）

收入 ..... 779,168 196,710 39,715 1,015,593 1,015,593 100.0

毛利 ..... 392,850 78,572 19,120 490,542 490,542 48.3

稅前利潤 ..... 175,680 47,314 18,452 241,446 241,446 23.8

所得稅開支 ..... (71,290) (11,783) (4,133) (87,206) (87,206) (8.6)

期內利潤 ..... 104,390 35,531 14,319 154,240 154,240 15.2

財務資料

– 346 –

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1A所載會計師報告所載本集團截至2013年9月30日止九個月的
經審核合併財務資料。

(2) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1B所載會計師報告所載大連發現王國截至2013年9月30日止九
個月的經審核財務資料。

(3) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1C所載會計師報告所載重慶加勒比海水世界截至2013年9月30
日止九個月的經審核財務資料。

截至2012年12月31日止年度

本集團(1)

大連發現
王國(2)

重慶
加勒比
海水世界(3)

總計
A

備考調整
B

備考
經擴大集團

A+B %

（人民幣千元）

收入 ..... 889,014 189,332 34,538 1,112,884 1,112,884 100.0

毛利 ..... 399,667 52,913 8,122 460,702 460,702 41.4

稅前利潤 ..... 187,044 17,375 6,410 210,829 210,829 18.9

所得稅開支 ..... (108,171) (2,300) (5,157) (115,628) (115,628) 10.4

期內利潤 ..... 78,873 15,075 1,253 95,201 95,201 8.6

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1A所載會計師報告所載我們於2012年的經審核合併財務資料。

(2) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1B所載會計師報告所載大連發現王國於2012年的經審核財務資
料。

(3) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1C所載會計師報告所載重慶加勒比海水世界於2012年的經審核
財務資料。

於2013年9月30日

本集團(1)

大連發現
王國(2)

重慶
加勒比
海水世界(3)

總計
A

備考調整
B

備考
經擴大集團

A+B

（人民幣千元）

非流動資產 ..... 3,638,863 716,070 486,828 4,841,761 4,841,761

流動資產總額 ..... 4,009,854 48,922 212,891 4,271,667 0(4) 4,271,667

流動負債總額 ..... 3,479,157 102,286 331,337 3,912,780 3,912,780

非流動負債總額 ..... 2,982,128 – 289,967 3,272,095 3,272,095

資產淨值 ..... 1,187,432 662,706 78,415 1,928,553 1,928,553

財務資料

– 347 –

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1A所載會計師報告所載我們於2013年9月30日的經審核合併財
務資料。

(2) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1B所載會計師報告所載大連發現王國於2013年9月30日的經審
核財務資料。

(3) 該等金額乃摘錄自本招股章程附錄1C所載會計師報告所載重慶加勒比海水世界於2013年9月30日
的經審核財務資料。

(4) 由於本公司、大連海昌發現王國和重慶海昌加勒比海於收購前及後均由曲先生和程小姐共同最
終控制，大連海昌發現王國及重慶海昌加勒比海的建議收購為視為涉及共同控制的實體的業
務合併。本公司就收購大連海昌發現王國及重慶海昌加勒比海將予支付的代價分別為人民幣
416,621,420.83元及人民幣10,210,831.35元（可按股份認購協議調整價格）。根據本招股章程「歷
史、重組及公司架構」分節所載的股份認購協議，大連海昌發現王國及重慶海昌加勒比的股東應立
即償還本公司有關款項，有關款項相等於彼等就出售大連海昌發現王國及重慶海昌加勒比海所收
取的現金付款作為收購的代價。

本集團的歷史財務資料與經擴大集團的未經審核備考合併財務資料之間的差異主要是
由於載入了大連海昌發現王國及重慶海昌加勒比海的業績所致。除前表附註4所述的調整
外，在編製備考財務資料時並無作出任何調整。有關本集團及新增主題公園的歷史財務資
料，請參閱「－本集團的財務資料」、「－大連發現王國的財務資料」及「－重慶加勒比海水
世界的財務資料」。

未經審核備考經調整有形資產淨值

以下為根據上市規則第4.29條編製的本集團未經審核備考經調整合併有形資產淨值報
表，以反映假設全球發售於2013年9月30日進行的影響。該報表乃根據招股章程附錄一A會
計師報告所列2013年9月30日經審核合併有形資產淨值而編製，並作出下述調整。

財務資料

– 348 –

本集團未經審核備考經調整合併有形資產淨值僅供參考，且基於其性質，未必真實公
平反映我們於全球發售完成後或於任何未來日期的財務狀況。

2013年9月30日
本公司股權
持有人應佔
本集團經審核
合併有形
資產淨值(1)

預測全球發售
所得款項淨額(2)

未經審核備考
經調整合併
無形資產淨值

每股未經審核
備考經調整

合併無形資產(3)(4)

（人民幣百萬元）（人民幣百萬元）（人民幣百萬元） （人民幣）

根據發售價每股
 2.18港元計算 ..... 981.8 1,616.6 2,598.4 0.65

根據發售價每股
 2.68港元計算 ..... 981.8 1,998.4 2,980.2 0.75

附註：

(1) 我們於2013年9月30日的經審核合併有形資產淨值摘錄自本招股章程附錄一A所載會計師報告，相
當於2013年9月30日本公司擁有人應佔經審核合併資產淨值人民幣1,036.7百萬元扣除該日其他無
形資產人民幣0.1百萬元及遞延稅項資產人民幣54.8百萬元後的金額（誠如本招股章程附錄一A所
載）。

(2) 全球發售預測所得款項淨額乃基於指示發售價分別為每股2.18港元及2.68港元（即指示發售價範圍
的最低值及最高值）計算，經扣除本公司應付承銷費用及有關費用，且無計及本公司因行使根據超
額配股權或購股權計劃可能授出的任何購股權而可能配發及發行的股份或根據「附錄六－法定及
一般資料－有關本集團的進一步資料－本公司股東於2014年2月28日通過的書面決議案」所述配
發及發行或購回股份的一般授權可配發及發行或購回的股份。估計所得款項淨額按1.00港元兌人
民幣0.7874元的匯率換算為人民幣（作說明用途）。

(3) 未經審核備考經調整每股有形資產淨值於作出本節上文所述調整後基於全球發售完成當時已發行
股份4,000,000,000股（假設並無行使超額配股權及購股權計劃）計算。

(4) 並無就2013年9月30日後本集團的任何交易結果或其他交易作出任何調整。